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Rozwój lokalnych samorządów 
dzięki dotacjom

PRUSZKÓW
Pieniądze – bez nich wiele 
ważnych inwestycji  
w ogóle, by nie powsta-
ło. Lokalne samorządy 
przy realizacji przed-
sięwzięć wspierają się 
dotacjami zarówno tymi 
unijnymi, jak i rządowy-
mi. W ostatnim czasie  
w Pruszkowie odbyła się 
konferencja podsumo-
wująca rządowe dotacje. 

N owe hale widowisko-
wo-sportowe, szkoły, 
dworce, drogi, tere-
ny zielone – w ostat-

nich latach w naszym regionie 
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zrealizowano szereg przedsię-
wzięć, które znacznie podniosły 
komfort życia w naszym regionie. 
Tych inwestycji nie byłoby, gdyby 
nie dotacje. Pieniądze z zewnątrz są 
bowiem ogromnym wsparciem dla 
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samorządów. Tylko w latach 2016 – 
2021 do powiatów grodziskiego, 
pruszkowskiego piaseczyńskiego 
i otwockiego trafiło aż 6,1 miliar-
da złotych! I mowa tu tylko o środ-
kach z rządowych dotacji. 

Tuż przed majówką w Pruszko-
wie odbyła się konferencja „Inwe-
stycje lokalne. Polska jest jedna”, 
podczas której podsumowane zo-
stały rządowe dotacje dla nasze-
go regionu. W latach 2021-2021 
do samorządów powiatu gro-
dziskiego trafiło 1,06 mld zł, a do 
samorządów z powiatu pruszkow-
skiego aż 1,69 mld. zł. – W ciągu 
lat 2016 – 2021 w tych czterech 
powiatach środków, które zo-
stały absorbowane przez lokal-
ne społeczności było 6,1 mld zł. 
To są pieniądze niewyobrażal-
ne, bo takich środków nigdy nie 
było w małych społecznościach, 
samorządach. W tej kwocie tylko 
44 mln zł to udział samorządów – 
zaznaczył poseł Zdzisław Sipiera 
w czasie konferencji. 
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Na spotkaniu nie zabrakło lo-
kalnych włodarzy z czterech 
powiatów. Każdy z nich mógł 
podsumować najważniejsze in-
westycje, które udało się zreali-
zować w trakcie ostatnich lat. 
A lista tych inwestycji jest bardzo 
długa bowiem wachlarz możli-
wości i programów z jakich mo-
gły w ostatnich latach korzystać 
samorządy jest bardzo szeroki. 

Jedna inwestycja  
wymusza drugą
Pruszkowscy włodarze podkre-
ślali, że większość kluczowych in-
westycji jest realizowana właśnie 
dzięki środkom z dofinansowań. 
Co więcej prezydent Paweł Ma-
kuch zaznaczył, że każda inwe-
stycja nie tylko podnosi komfort 
życia mieszkańców, ale niejako 
wymusza realizację kolejnych.  
– Kwestia zasadnicza to chęć 
współpracy i wspólnego działa-
nia na rzecz mieszkańców. Zreali-
zowaliśmy ogromną inwestycję na 
Żbikowie – przedszkole miejskie 
nr 8. Można powiedzieć, że to tylko 

przedszkole, ale dzięki temu, że je 
mamy zaraz w okolicy zaczną 
powstawać nowe domy i ludzie 
będą chcieli się tam osiedlać – po-
wiedział Makuch. – Realizujemy 
ogromną inwestycję w postaci bu-
dowy ul. Nowoinżynierskiej otwie-
rającą Gąsin na świat. Skorzystają 
z tego obecni i przyszli miesz-
kańcy. Mamy Szkołę Podstawową  
nr 3 gdzie dzięki środkom z Pol-
skiego Ładu poprawi się jakość 

nauki dzieci i jakość pracy nauczy-
cieli. Pozwoli nam to na zmianę 
okręgów szkolnych. Przez Prusz-
ków płynie piękna rzeka Utrata, 
dzięki dofinansowaniu realizujemy 
piękny ekologiczny projekt – ścież-
kę spacerową wzdłuż tej rzeki – 
wyliczał prezydent Pruszkowa.

Rekordowy Otwock
Na spotkaniu obecny był rów-
nież prezydent Otwocka Jacek 

DOKOŃCZENIE ZE STR. 1 Margielski, który mógł pochwalić 
się rozpoczęciem wyczekiwanej 
od blisko pół wieku inwestycji. 
O co dokładnie chodzi. W Otwoc-
ku powstanie nowoczesny ba-
sen. Koszt tej inwestycji to aż 
110 mln zł! Otwock na realizację 
tego działania pozyskał prawie 
77,7 mln dofinansowania. Część 
kwoty na realizację tej inwesty-
cji miasto sfinansuje kredytem. 

Tak wielkiego dofinansowania 
i współpracy z radnym, którzy 
wyrazili zgodę na zaciągnię-
cie kredytu mogą prezydentowi 
Otwocka pozazdrościć… prusz-
kowscy włodarze. Dzień przed 
konferencją w Pruszkowie od-
było się bowiem posiedzenie 
rady miasta, na którym radni 
zdecydowali się o nieprzyjęciu  
8,5 mln zł z przeznaczeniem na 
przebudowę ul. Kościuszki.

Współpraca kluczem  
do sukcesu
Oprócz podsumowań nie zabrakło 
również podziękowań od samo-
rządowców kierowanych do posła 
Zdzisława Sipiery. – Jestem tu nie 
jako polityk a jako samorządowiec. 
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Rozwój lokalnych samorządów dzięki dotacjom

26 Dzień Mamy - Dzień Mamy wywodzi się jeszcze z czasów starożytnych. W starożytnym Egip-
cie czczono boginię Izydę. W starożytnej Grecji celebrowano święto Matki Natury, podczas 
którego składano hołd matce wszechświata oraz wszystkich bóstw - bogini Re. Rzymianie 
obchodzili podobne święto, oddając cześć bogini Cybele. W Polsce zaczęto go obchodzić 
jeszcze w 1914 roku. Pierwsze doniesienia wskazują Kraków jako pierwsze miejsce, gdzie 
świętowano tę uroczystość. 

maja

Zawsze starałem się trzymać z da-
la od wielkiej polityki, bo wiedzia-
łem że ludzie oczekują ode mnie 
równego chodnika, tego żeby było 
bezpiecznie, żeby było coś fajne-
go. Dziś podsumowujemy pewien 
okres. Chce ci powiedzieć, że jesteś 
posłem takim jakiego my samo-
rządowcy byśmy sobie życzyli – 
powiedział Grzegorz Benedykciń-
ski, burmistrz Grodziska Mazo-
wieckiego. – Jesteś zainteresowany 

tym co się dzieje, jesteś zainte-
resowany naszymi problemami. 
Dzięki temu mogliśmy zrealizować 
szereg ważnych inwestycji dro-
gowych, wybudować dużo ście-
żek. Każdego dnia możemy mieć 
poczucie, że dzięki naszym dzia-
łaniom ktoś nie zginął, ktoś szyb-
ciej dotarł do pracy, a ktoś czuje się 
szczęśliwy. Wielkie słowa uznania 
dla ciebie, jako człowieka i posła –  
zaznaczył Benedykciński.  AZ



W I A D O M O Ś C I 03
P i ą t e k ,  1 2  M A J A  2 0 2 3

ISSN: 2657-3806, PR: 18306

Wydawca:  
MKA GROUP Milena Skoczylas

Drukarnia: ZPR Media S.A.,  
drukarnia w Warszawie

Redakcja:  
ul. Powstańców 18/3,  05-800 Pruszków 
tel/fax. 600 924 925 
e–mail: kontakt@wpr24.pl

Reklama:  
tel./fax 881 918 888 
reklama@wprmedia.pl

Ogłoszenia:  
tel./fax 881 918 888; 
reklama@wprmedia.pl 

Redaktor naczelny: 
Anna Zwolińska

Zespół redakcyjny:  
Ania Lewandowska, Milena Skoczylas  

Nr konta bankowego – mBank 
90 1140 2004 0000 3102 7842 2256
 
Partnerskie biura ogłoszeń:  
IN–FORM, www.biuroogloszen.net,  
TOM–OFFICE tel. 22 728 97 90
Pruszków, ul. Kraszewskiego 27/16

Studio graficzne:  
Marcin Ziółkowski
Graphics & Design Studio  

Redakcja zastrzega sobie prawo  
do skracania i adiustacji tekstów  
oraz nadawania tytułów listom.  
Tekstów i materiałów niezamówionych  
nie zwracamy. 
Anonimów nie drukujemy.  

Redakcja nie odpowiada za treść 
reklam i ogłoszeń. 

E–wydanie dostępne na 
www.wpr24.pl
 
Nakład: 30 tys. egz.

R E K L A M A

OGŁOSZENIE O PRZETARGU
Pruszkowska Spółdzielnia Mieszkaniowa ogłasza przetarg nie-
ograniczony na wykonanie zadań jak niżej:

Zadanie 1: Kompleksowe sprzątanie i utrzymanie czystości  
w osiedlach PSM 
Zadanie 2: Koszenie trawników w osiedlach PSM
Zadanie 3: Pielęgnacja zieleni w osiedlach PSM

Termin składania ofert upływa w dniu  
19.06.2023 roku o godz. 10:00.

Niezbędne materiały wraz ze Specyfikacją Istotnych Warunków 
Zamówienia można otrzymać w formie elektronicznej od dnia 
22 maja 2023 roku, w siedzibie Administracji Osiedla Śród-
mieście przy ul. Kubusia Puchatka 3, 05-800 Pruszków, w dni 
robocze w godzinach 7:00 14:00.

Osobą upoważnioną do kontaktu z Oferentami jest:
Karolina Kaczmarek, kontakt: tel. 22 758-44-39,  
e-mail: teo1@psm-pruszkow.pl;

Oferty w zamkniętej i opisanej kopercie (w zależności od wy-
branego Zadania), należy składać w siedzibie Zarządu Prusz-
kowskiej Spółdzielni Mieszkaniowej przy ul. Bolesława Prusa 
86 w Pruszkowie – KANCELARIA - Pokój 11.

Otwarcie ofert odbędzie się w dniu  
19.06.2023 roku o godz. 12:00.

Zamawiający zastrzega sobie prawo unieważnienia przetargu 
bez podania przyczyn w całości lub w części.

PRUSZKÓW 
W piątek 21 kwietnia  
w Pruszkowie uroczy-
ście uruchomiono nową 
tężnię. Instalacja działa 
w Parku Mazowsze.

Z ebranych w Parku Ma-
zowsze mieszkańców 
przywitał prezydent 
Pruszkowa Paweł Ma-

kuch. – Szanowni Państwo dzię-
kuję wszystkim za przybycie. 
Okazje mamy wyjątkową. Dziś 
uruchomiliśmy tężnię. Ja się bar-
dzo cieszę że ta tężnia powsta-
ła w tej części miasta, tutaj na 
Żabikowie. Po uruchomieniu 
tężni w Parku Kościuszki wie-
my jakim się ona cieszy powo-
dzeniem i jak jest potrzebna dla 

naszych mieszkańców – mówił 
Paweł Makuch, prezydent Prusz-
kowa na otwarciu tężni. – Mam 
nadzieje, że to miejsce tak samo 
jak Park Kościuszki oprócz wa-
lorów zdrowotnych będzie tak-
że takim naszym mini centrum 
kulturalnym. Szanowni Państwo, 
drodzy mieszkańcy niech wam to 
miejsce służy – dodał.

W trakcie piątkowych uroczy-
stości związanych z otwarciem 
tężni na mieszkańców czekały 
liczne atrakcje. O oprawę mu-
zyczną zadbała Stowarzyszenie 
PRUSZKOWIANKA z sekcją Or-
kiestry Dętej Pruszkowianka pod 
batutą Adama Malcherka. Wio-
senny występ zaprezentowały 
również dzieci z Przedszkola 
Miejskiego nr 8, a Aleksandra 
Warsztocka z Akademii Szczę-
śliwego Człowieka poprowadziła 

Nowa tężnia już działa
warsztaty „Świadomy oddech 
drogą do zdrowia”.

Dobroczynny wpływ inhala-
cji z wykorzystaniem soli znany 
jest już od stuleci. Właściwości 
tej metody kuracji były znane 
i stosowane w wielu uzdrowi-
skach Europy i wykorzystywane 
są do dziś. Pruszkowska tężnia 
w Parku Kościuszki cieszy się 
dużym zainteresowaniem jako 
miejsce wypoczynku, połączo-
nego ze zdrowotną inhalacją, 
a także imprez kulturalnych. 
Mamy nadzieję, że jej odpo-
wiednik w Parku Mazowsze 
również będzie cieszył się ta-
kim powodzeniem. Jeśli jesz-
cze nie widzieliście nowej tężni 
w Parku Mazowsze to niedziel-
ne popołudnie wydaje się ideal-
ne na rodzinny spacer i relaks 
przy tężni.  AZ

PRUSZKÓW
Pruszkowskie starostwo 
powiatowe przygoto-
wuje się do przebudo-
wy fragmentu ul. Komo-
rowskiej w Pruszkowie. 
Do przetargu zgłosiły 
się dwie firmy.

W tym roku władze 
powiatu prusz-
kowskiego chcą 
wyremontować 

odcinek ul. Komorowskiej od  
al. Armii Krajowej do ronda na 

Komorowska do przebudowy

ul. Pogodnej. W ramach inwesty-
cji powstanie kanalizacja desz-
czowa, kanał technologiczny, 
przebudowana zostanie jezdnia 

oraz chodniki, zjazdy na posesje 
oraz zatoki postojowe. Co waż-
nej miejsc do parkowania pojawi 
się więcej. Dodatkowo zapla-
nowano budowę ciągu pieszo-
-rowerowego. Spora zamiana to 
planowana budowa skrzyżowa-
nia wyniesionego u zbiegu Ko-
morowskiej i Ceramicznej. W tym 
miejscu dochodziło do wielu nie- 
bezpiecznych wypadków.

Wykonawcą przebudowy bę-
dzie firma „Fal-Bruk” Sp. z o.o. 
Spółka komandytowa, która reali-
zację prac wyceniła na 5,4 mln zł. 
Przebudowa zostanie wykonana 
w ciągu 182 di od momentu pod-
pisania umowy.  AZ

PRUSZKÓW
Niebawem kierowcy 
będą musieli liczyć się  
z utrudnieniami w okolicy 
ul. Miry Zimińskiej-Sygie-
tyńskiej w Pruszkowie. 
MPWiK rozpoczyna bu-
dowę sieci kanalizacyjnej.

M iejskie Przedsię-
biorstwo Wodocią-
gów i Kanalizacji 
m.st. Warszawy 

w ramach zadania „Zaopatrzenie 

Ul. Miry Zimińskiej-Sygietyńskiej 
zamknięta od 15 maja

w wodę i oczyszczanie ścieków 
w Warszawie – faza VI” rozpocz-
nie budowę sieci kanalizacyjnej 
(kolektor C-bis) na terenie Pia-
stowa i Pruszkowa. To oznacza, 

że od 15 maja zaplanowano zam- 
knięcie fragmentu ul. Miry Zi-
mińskiej-Sygietyńskiej.

O który fragment chodzi? 
Prace będą toczyć się na kil-
kudziesięciometrowym od-
cinku drogi od skrzyżowania  
z al. Wojska Polskiego w stronę 
torów PKP. Kierowcy będą mo-
gli jednak skorzystać z objazdów 
poprowadzonych ul. Owocową, 
Jana III Sobieskiego oraz Tade-
usza Kościuszki.

Zakończenie remontu i po-
nowne udostępnienie ul. Miry 
Zimińskiej-Sygietyńskiej na-
stąpi 30 czerwca.  AZ
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I. Do konkursu może przystąpić osoba, która spełnia poniższe wymagania.

Wymagania:
1. Posiada wykształcenie wyższe i tytuł zawodowy magister, magister inżynier lub równo-

rzędny oraz uprawnienia pedagogiczne.
2. Posiada co najmniej pięcioletni staż pracy pedagogicznej na stanowisku nauczyciela lub 

pięcioletni staż pracy dydaktycznej na stanowisku nauczyciela akademickiego.
3. Posiada wykształcenie wyższe magisterskie oraz uprawnienia pedagogiczne lecz aktualnie 

nie pracuje jako nauczyciel.
4. Uzyskała bardzo dobrą ocenę pracy w okresie ostatnich pięciu lat pracy lub pozytywną 

ocenę dorobku zawodowego w uczelni wyższej.
5. Spełnia warunki zdrowotne niezbędne do wykonywania pracy na stanowisku kierowniczym.
6. Nie była prawomocnie ukarana karą dyscyplinarną.
7. Nie była skazana prawomocnym wyrokiem za umyślne przestępstwo lub umyślne przestęp-

stwo skarbowe.
8. Nie toczy się przeciwko niej postępowanie o przestępstwo ścigane z oskarżenia publicznego.
9. Nie była karana zakazem pełnienia funkcji związanych z dysponowaniem środkami pu-

blicznymi , o którym mowa w art. 31 ust.1 pkt. 4 ustawy z dnia 17 grudnia 2004 o odpowie-
dzialności za naruszenie dyscypliny finansów publicznych.

10. Posiada doświadczenie w realizacji projektów edukacyjnych.
11. Posiada doświadczenie w zarządzaniu zasobami ludzkimi.

II. Oferty osób przystępujących do konkursu muszą zawierać:
1)  uzasadnienie przystąpienia do konkursu oraz koncepcję funkcjonowania i rozwoju 

Społecznego Liceum Ogólnokształcącego nr 23 w Pruszkowie, ul. POW 10,
2)  życiorys z opisem przebiegu pracy zawodowej, zawierający w szczególności informa-

cje o:
– stażu pracy pedagogicznej, w przypadku nauczyciela albo
– stażu pracy dydaktycznej, w przypadku nauczyciela akademickiego albo
– stażu pracy, w tym na stanowisku kierowniczym, w przypadku osoby niebędącej 

nauczycielem,
3)  oświadczenie zawierające następujące dane osobowe kandydata/tki:

– imię i nazwisko
– datę i miejsce urodzenia,
– obywatelstwo,
– miejsce zamieszkania ( adres do korespondencji ),

4)  poświadczone przez kandydata/kę za zgodność z oryginałem kopie dokumentów 
potwierdzających posiadanie wymaganego wykształcenia, stażu pracy, świadectw 
pracy, zaświadczeń o zatrudnieniu lub innych dokumentów potwierdzających okres 
zatrudnienia,

5)  poświadczoną przez kandydata/kę za zgodność z oryginałem kopię zaświadczenia le-
karskiego o braku przeciwwskazań zdrowotnych do wykonywania pracy na stanowi-
sku kierowniczym,

6)  oświadczenie , że przeciwko kandydatowi/ce nie toczy się postępowanie o przestęp-
stwo ścigane z oskarżenia publicznego lub postępowanie dyscyplinarne,

7)  oświadczenie, że kandydat/ka nie był/a skazany/a prawomocnym wyrokiem za umyśl-
ne przestępstwo lub inne umyślne przestępstwo skarbowe,

8)  oświadczenie, że kandydat/ka nie był/a karany/a zakazem pełnienia funkcji związa-
nych z dysponowaniem środkami publicznymi,

9)  poświadczoną przez kandydata za zgodność z oryginałem kopie karty oceny pracy lub 
oceny dorobku zawodowego, w przypadku nauczyciela i nauczyciela akademickiego,

10)  oświadczenie, że kandydat/ka ma pełną zdolność do czynności prawnych i korzysta  
w pełni z praw publicznych.

III. Oferty należy składać w wersji papierowej, w zamkniętych kopertach z podanym adresem 
zwrotnym, numerem telefonu i dopiskiem na kopercie „ Konkurs na stanowisko dyrekto-
ra w siedzibie Społecznego Liceum Ogólnokształcącego, ul. POW 10, 05-800 Pruszków  
w terminie do dnia 30.05.2023 do godz.15.00 . Oferty, które wpłyną po upływie wyżej 
określonego terminu nie będą rozpatrywane.

IV. Nie dopuszcza się składania ofert w formie elektronicznej.

V. Konkurs przeprowadzi komisja powołana przez Zarząd Obywatelskiego Towarzystwa Edu-
kacyjnego.

Z uwagi na realizację zadań w zakresie działalności związanej z wychowaniem, edukacją, wypo-
czynkiem, leczeniem małoletnich lub opieką nad nimi, osoba wyłoniona do zatrudnienia będzie 
sprawdzana w Rejestrze Sprawców na TLE Seksualnym zgodnie z art. 12 pkt. 6 ustawy z dnia  
13 maja 2016 r. o przeciwdziałaniu przestępczości na tle seksualnym ( t.j. Dz.U. Z 2020 r. poz. 152).

O terminie i miejscu przeprowadzenia postępowania konkursowego kandydaci zostaną powia-
domieni indywidualnie.

Ogłoszenie
OBYWATELSKIE TOWARZYSTWO EDUKACYJNE

ogłasza konkurs
na stanowisko dyrektora Społecznego Liceum Ogólnokształcącego nr 23 w Pruszkowie, ul. POW 10.

R E K L A M A

GRODZISK MAZ.
Sprawa dotyczy księdza 
Mariusza B., który z 
Grodziskiem związany 
jest od wielu lat. Od 2011 
pełnił funkcję admini-
stratora, a od połowy 
2012 roku był probosz-
czem parafii św. Matki 
Teresy z Kalkuty w Ada-
mowiźnie. Wcześniej 
był wikarym w parafii 
św. Anny w Grodzisku 
Mazowieckim.

Z awiadomienie w sprawie 
niewłaściwego zachowa-
nia księdza Mariusza B. 
trafiło do warszawskiej 

kurii w listopadzie ubiegłego ro-
ku. Z jego treści nie wynikało, że 
sprawa dotyczy czynów wobec 
osoby małoletniej oraz by spra-
wa miała charakter karny. Kuria 
nie miała obowiązku zgłaszać 
sprawy do prokuratury i sama 
przeprowadziła dochodzenie. 
Z nieoficjalnych informacji wy-
nika że chodziło o kwestie oby-
czajowe i możliwość naruszenia 
celibatu. – Potwierdzam, że do 
kurii Archidiecezji Warszawskiej 

zgłosiła się jedna osoba, któ-
ra w przeszłości miała zostać 
skrzywdzona przez ks. Mariusza 
– przyznaje w rozmowie z One-
tem rzecznik warszawskiej ku-
rii ks. Przemysław Śliwiński. 
- Ksiądz kardynał natychmiast 
zlecił rozpoczęcie dochodzenia 
wstępnego w tej sprawie, które 
zostało już zakończone. Z uwa-
gi na dobro toczącego się postę-
powania nie możemy udzielać 
więcej informacji na ten temat – 
dodaje ks. Śliwiński.

W połowie kwietnia po zakoń-
czeniu dochodzenia zapadła decy-
zja o zawieszeniu księdza. Sprawa 
została przekazana do Stolicy Apo-
stolskiej i to tam zapadną decyzje 
o dalszych losach duchownego. 
Obecnie ks. Mariusz B. nie może 
sprawować czynności kapłańskich 
oraz musi przebywać w określo-
nym przez biskupa miejscu.

W niedzielę 16 kwietnia wier-
ni z parafii w Adamowiźnie usły-
szeli komunikat z kurii, który był 

Proboszcz zawieszony.  
„Możliwe niewłaściwe zachowanie 

względem nieletniej osoby”

wygłaszany na każdej niedziel-
nej mszy. Jego treść publikuje-
my poniżej.

Drodzy Parafianie Parafii św. 
Matki Teresy z Kalkuty w Adamo-
wiźnie, mając na uwadze otrzy-
maną informację o możliwym 
niewłaściwym zachowaniu ks. Ma-
riusza B., względem osoby, która 
ukończyła 15. rok życia, Kardynał 
Kazimierz Nycz zdecydował o za-
wieszeniu Waszego proboszcza 
w wykonywaniu urzędu, do chwi-
li wyjaśnienia sprawy, zgodnie 
z obowiązującymi przepisami Pra-
wa Kanonicznego. Sprawa została 
przekazana do Stolicy Apostol-
skiej. Do domniemanego zda-
rzenia miało dojść na wiele lat 
przed mianowaniem ks. Mariu-
sza B. proboszczem parafii św. 
Teresy z Kalkuty w Adamowiźnie.

Na ten czas administratorem 
parafialnym został mianowany 
ks. Adam Żukowski - Rafał Mar-
kowski, Wikariusz Generalny, Bi-
skup Pomocniczy AW.  AZ
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Miasto Pruszków – Lider Rozwoju
Biuletyn przygotowywany i redagowany przez Urząd Miasta Pruszkowa. Redakcja WPR nie ponosi odpowiedzialności za jego treść.

Informacje z Urzędu Miasta Pruszkowa Urząd Miasta Pruszkowa, ul. Józefa Ignacego Kraszewskiego 14/16
Tel. (22) 735 88 88

Zdrowo bo sportowo

M iasto Pruszków realizuje pro-
jekt „Zdrowo bo sportowo”, 
który ma zachęcić młodzież 
do aktywności fizycznej. Do-

tychczasowe wydarzenia cieszyły się du-
żym zainteresowaniem.

Inicjatywa Prezydenta Miasta Pruszko-
wa Pawła Makucha i Młodzieżowej Rady 

Miasta Pruszkowa to cykl turniejów spor-
towych. Dzieci i młodzież mogą aktywnie 
spędzić czas, rozwijając swoje sportowe 
pasje, a także integrować się i budować 
więzi społeczne. Aktywność jest ważna, 
a jej brak prowadzi do wielu problemów, 
wśród których są nadwaga i otyłość. Poka-
zały to prowadzone przez trzy lata badania 

z wykorzystaniem Elektronicznego Sys-
temu Medycyny Szkolnej. - W badaniach 
wzięło udział ponad 3100 dzieci. Miasto 
Pruszków, jako jedna z nielicznych gmin 
w Polsce, włączyło się w ramach Elektro-
nicznego Systemu Medycyny Szkolnej w re-
alizację projektu „Zdrowy dziś – zdrowy 
jutro”. Uczniowie klas III i VII pruszkowskich 

szkół podstawowych przeszli komplekso-
we badania. Wyniki pokazały, że musimy 
działać w trosce o zdrowie naszych dzieci. 
Stąd inicjatywa „Zdrowo bo sportowo”. Cie-
szę się, że w jej realizację aktywnie włączyła 
się Młodzieżowa Rada Miasta Pruszkowa - 
mówi Prezydent Miasta Pruszkowa Pa-
weł Makuch.

Pierwszy turniej odbył się 1 kwietnia 
w Szkole Podstawowej nr 8. Młodzież gra-
ła w siatkówkę. Potem uczestnicy projektu 
mieli okazję aktywnie spędzać czas pod-
czas treningu judo, turnieju piłki nożnej 
oraz turnieju tenisa stołowego.

13 maja w Szkole Podstawowej nr 5 od-
będzie się turniej koszykówki. – Mło-
dzież ma okazję poznać różne dyscypliny 
sportu. Podczas turniejów rywalizują, 
ale także śmieją się, rozmawiają i przede 
wszystkim - aktywnie spędzają czas. Re-
alizacja projektu „Zdrowo bo sportowo” 
to krok do rozbudzenia w uczestnikach 
sportowej pasji. Nie chodzi o rywalizację, 
ale zachęcenie do aktywności i pokaza-
nie, że w ten sposób też można ciekawie 
spędzać czas – dodaje Prezydent Mia-
sta Pruszkowa.

Zdrowie jest najważniejsze, dlatego tak 
ważna jest promocja aktywnego trybu życia. 

„Zdrowo bo sportowo” to projekt skiero-
wany do młodzieży między 12 a 18 rokiem 
życia mieszkającej w Pruszkowie.

M iasto Pruszków otrzymało nagrodę w katego-
rii „Miasto - Lider Rozwoju” podczas Kongre-
su Małych i Średnich Miast w Chełmie. - To 
wyróżnienie pokazuje, że Pruszków jest mia-

stem atrakcyjnym, które rozwija się harmonijnie – podkreśla 
Prezydent Miasta Pruszkowa Paweł Makuch.

- Miarą rozwoju miast są nowo wybudowane mieszka-
nia, nowo wybudowane obiekty pozwalające na prowadze-
nie w nich działalności gospodarczej i nowo wybudowane  
obiekty dla usług publicznych. Nowe budynki są efek-
tem wykorzystania potencjału lokalnych inwestorów 
i przekonania o sensie inwestowania w danym mieście, 
a także atrakcyjności inwestycyjnej miasta dla inwesto-
rów zewnętrznych - informują organizatorzy konkursu. 

Miasto Pruszków otrzymało tytuł "Lidera Rozwoju" 
w kategorii miast prezydenckich niebędących miastami 
na prawach powiatu. Podczas uroczystej gali zorganizo-
wanej w Chełmie, w imieniu Prezydenta Miasta Pruszko-
wa Pawła Makucha, nagrodę odebrała Sekretarz Miasta 
Pruszkowa Karolina Sorbian-Jamiołkowska.

- Tytuł „Lider Rozwoju” to wyjątkowe wyróżnienie, 
które jest docenieniem pracy naszego samorządu, a tak-
że współpracy z instytucjami oraz przedsiębiorcami. 
Miasto Pruszków rozwija się, czego efektem są kolejne 
realizowane inwestycje służące lokalnej społeczności 
i zwiększające atrakcyjność naszego miasta – przedsta-
wia Prezydent Paweł Makuch.

Wyróżnienie jest potwierdzeniem potencjału rozwo-
jowego Pruszkowa. – Pruszków to miasto z ogromnym 

potencjałem. Na naszych oczach Miasto rozwija się i staje 
się przyjazne mieszkańcom. Cieszymy się z otrzymanego 
wyróżnienia „Lider Rozwoju”, które jest docenieniem po-
dejmowanych przez nas działań – tłumaczy Konrad Sipie-
ra, Zastępca Prezydenta Miasta Pruszkowa.

Wyłonienie laureatów odbyło się na podstawie analizy, 
której źródłem danych były System Monitorowania Usług 
Publicznych (projekt realizowany przez MSWiA, ZMP, Zwią-
zek Powiatów Polskich i GUS) oraz Monitor Rozwoju Lo-
kalnego (realizacja w ramach programu Rozwój Lokalny).
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Biuletyn przygotowany i redagowany przez Urząd Miejski w Grodzisku Mazowieckim. Redakcja WPR nie ponosi odpowiedzialności za jego treść.

Urząd Miejski w Grodzisku Mazowieckim ul. T.Kościuszki 12 A, 05-825 Grodzisk Mazowiecki.
www.grodzisk.pl

Porządkowanie reklam na ogrodzeniach  
w Grodzisku Mazowieckim

 

 

 
Zgodnie z obowiązują-
cą na terenie całej  
gminy Uchwałą Kra-
jobrazową, 11 maja br. 
minął termin dostoso-
wania reklam na  
ogrodzeniach  
i zabytkach.

P odstawowe zasady 
prawidłowego roz-
mieszczania reklam 
na ogrodzeniach to:

• tablice symetryczne, miesz-
czące się w ramach jednego 
przęsła, mocowane co dru-
gie przęsło ogrodzeniowe

• zachowanie odległości min.  
6 m od reklam wolnostojących 

• zakaz stosowania banerów 
w centralnej strefie miasta

• zakaz umieszczania reklam 
na ogrodzeniach znajdujących 
się w Warszawskim Obszarze 
Chronionego Krajobrazu – 
dopuszczone są tylko szyldy.

Pracownicy Ratusza przeanali-
zowali reklamy przy głównych 

ulicach miasta i niektóre z tych 
nieprawidłowych, jeszcze przed 
11 maja br., oznakowali naklej-
kami: „Reklama do usunięcia”. 
Akcja ta miała na celu poin-
formowanie mieszkańców, że 
już wkrótce wchodzi w życie 
nowe prawo i należy spraw-
dzić, jak się do niego dostoso-
wać. Brak naklejki nie oznacza, 

że reklama jest prawidłowa. 
Każdą reklamę/baner należy 
sprawdzić pod kątem zgod-
ności z Uchwałą na stronie:  
www.krajobraz.grodzisk.pl. 

Czas na demontaż nieprawi-
dłowych reklam minął z dniem 
11 maja br., dlatego właścicie-
le posesji powinni niezwłocz-
nie dostosować reklamy na 

ogrodzeniach do zapisów 
Uchwały Krajobrazowej. Nie-
dostosowanie się będzie skut-
kowało wymierzeniem przez 
gminę kary pieniężnej, która 
w zależności od powierzch-
ni reklamy zaczyna się od  
120 zł dziennie.

Efekty działania Uchwały 
już widać.

Szkoła przyjazna uczniowi

•  Wysokie kwali�kacje kadry pedagogicznej
•  Życzliwa atmosfera oraz opieka pedagoga, bezpieczeństwo
•  Nauczanie w zespołach klasowych – do 18 osób
•  Indywidualne podejście do każdego ucznia
•  Zwiększona ilość godzin z matematyki i języka polskiego
•  Język angielski w wymiarze rozszerzonym
•  Dodatkowo od 1 do 3 przedmiotów w wymiarze rozszerzonym – do wyboru
•  Indywidualne konsultacje z każdego przedmiotu
•  Zajęcia dodatkowe: warsztaty dziennikarskie; koło literackie; 

klub �lmowy; koła przedmiotowe
•  Własna biblioteka, stypendia naukowe, wyjazdy krajowe i zagraniczne
•  Zajęcia sportowe (w tym na krytym basenie), koło strzeleckie, siłownia
•  Filozo�a i Edukacja �lmowa – nowe przedmioty dodatkowe

     

Pruszków, ul. Polskiej Organizacji Wojskowej 10
Sekretariat 9.00-14.00, tel.: 22 758 76 80; e-mail: slo23_pruszkow@o2.pl          

Społeczne Liceum Ogólnokształcące Nr 23  
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RODZEŃSTWA

PRUSZKÓW
Pruszkowskie  
Społeczne Liceum 
Ogólnokształcące  
nr 23 obchodziło swoje 
trzydzieste urodziny. 
Jubileusz szkoły  
odbył się 21 kwietnia.

S połeczne Liceum Ogól- 
nokształcące nr 23 ma 
właściwie już 32 lata. 
2021 rok, na który przy-

padała okrągła rocznica, nie był 
łaskawy jeśli chodzi o tego typu 
imprezy, dlatego jubileusz zo-
stał przeniesiony.

Obchody 30-lecia SLO odbyły 
się w Sali Widowiskowej prusz-
kowskiego CKiS. Upłynęły po 
znakiem wspomnień, okolicz-
nościowych przemówień oraz 
koncertu artystów z Piwnicy 
pod Baranami. Szkoła otrzy-
mała upominek od Zarządu Po-
wiatu Pruszkowskiego.

Na urodziny przybyło wielu 
znakomitych gości. Posłowie na 
Sejm: Andrzej Rozenek, Zdzi-
sław Sipiera, Bożena Żelazowska, 
Radni Powiatu Pruszkowskiego: 
Stanisław Dymura i Mirosława 
Śliwińska, Michał Landowski, Se-
kretarz Powiatu Pruszkowskiego, 
Paweł Makuch, Prezydent Mia-
sta Pruszkowa, Konrad Sipie-
ra, Zastępca Prezydenta Miasta 
Pruszkowa, Piotr Bąk Wiceprze-
wodniczący Rady Miasta Prusz-
kowa, Starostowie i Prezydenci 
ubiegłych kadencji: Elżbieta Smo-
lińska, Jerzy Sierak i Jan Starzyń-
ski, Maria Makowska, Zastępca 

Jak pruszkowskie SLO  
świętowało 30. urodziny

Burmistrza Miasta Piastowa, Dy-
rektorzy placówek edukacyj-
nych Powiatu Pruszkowskiego 
na czele z Małgorzatą Kuchar-
ską, Naczelnik Wydziału Eduka-
cji Kultury i Sportu, Dyrektorzy 
placówek edukacyjnych Miasta 
Pruszkowa na czele z Marzan-
ną Geisler Naczelnik Wydziału 
Edukacji, przedstawiciele służb 
mundurowych, instytucji kul-
tury, sportu oraz pozostałych 
instytucji współpracujących 
oraz grono pedagogiczne wraz 
z uczniami i rodzicami.  Red.
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OGŁOSZENIA CENY NETTO  
OGŁOSZEŃ  
ZA SŁOWO: 

2 zł ....... ogłoszenie zwykłe
3 zł ....... ogłoszenie pogrubione
4 zł .......   ogłoszenie w ramce 881 918 888, reklama@wprmedia.pl

ZAMÓW: 

• Osoby do obsługi bistro  
w salonie samochodowym  
na Skoroszach 663-022-397 

• Poszukujemy kierowców  
do pracy kat B, zarobki  
2500-5000 pln, CV  
kontakt@fairplaytaxi.pl lub  
pod numerem 502 685 598 

• Praca dla Panów i Pań przy 
sprzątaniu magazynu  
w Parzniewie . Praca w godzinach 
6-10 tel. 504204700 

• EKEKTRYK 507172749 

• Magazyn. Praca 3 zmiany.  
Grodzisk Maz.  
Również dla osób  
z niepełnosprawnością.  
734 108 163  

• Magazyn. Producent narzędzi.  
1 zmiana. Moszna - Parcela. 
Również dla osób 
z niepełnosprawnością. 734 108 163  

DAM PRACĘ NIERUCHOMOSCI – 
SPRZEDAM

Działka rolna 1ha Holendry 
Baranowskie bezpośrednio 
tel. 668566576 

Mieszkania Pruszków,  
60-100 mkw., ceny już  
od 5 500 zł/mkw.,  
tel.: (22) 729-03-13 

• Sprzedam działki budowlane, 
Osowiec, bezpośrednio przy lesie  
z mediami, tel.: 510-521-952 

 NIERUCHOMOSCI – 
DO WYNAJĘCIA

• Warsztat/magazyn 80 m2 + plac, 
800 zł, Nadarzyn – 506-906-002 

• Wydzierżawię pod usługi plac  
1000 m2, Nadarzyn, 696-023-878

Prezydent Miasta Pruszkowa 
informuje, iż na tablicy ogłoszeń w siedzibie Urzędu Miasta Pruszko-
wa przy ul.Kraszewskiego 14/16 oraz w Biuletynie Informacji Publicz-
nej Urzędu Miasta Pruszkowa na stronie https://bip.um.pruszkow.pl  
zamieszczony został od dnia 05.04.2023 r. na okres 21 dni wykaz 
nieruchomości przeznaczonej do sprzedaży. 

Wszelkie informacje można uzyskać w Wydziale Geodezji, Mienia  
i Estetyki Miasta, pok.63  lub pod nr tel. 22 735-87-23, 735-87-33  
w godzinach pracy Urzędu.

• Do wynajęcia dwa lokale  
w Pruszkowie 60 i 115 m2 pod 
handel lub usługi tel. 601612930

KUPIĘ/SPRZEDAM

• Kupię starocie antyki militaria  
biżuterię wszelkiego rodzaju  
501 702 604 

USŁUGI

• WYMIANA OPON, 
795-569-659 

• Zakładanie żaluzji, rolet, 
moskitier. Duży wybór 
asortymentu.  
Przystępne ceny. 
 502-723-055 

• Żaluzje, rolety, moskitiery, 
verticale, pranie verticali, 9-20, 
501-175-813 

INNE

• Mężczyzna szuka pokoju  
tel. 797 767 330. 

Powiat Grodziski ul. Daleka 11 A, Grodzisk Mazowiecki 
www.powiat-grodziski.pl

Biuletyn przygotowywany i redagowany przez Starostwo Powiatu Grodziskiego. Redakcja WPR nie ponosi odpowiedzialności za jego treść.

Zespół Szkół nr 2 im gen. J. Bema w Milanówku

Zespół Szkół nr 2 im gen. J. Bema w Milanówku

Zespół Szkół nr 2 w Milanówku to szkoła 
ponadpodstawowa. W jego skład wcho-
dzą Liceum Ogólnokształcące, Techni-
kum oraz Szkoła Branżowa I stopnia. 

Organem prowadzącym jest Powiat Grodziski, 
który dokłada wszelkich starań, aby w podle-
głych mu szkołach były jak najlepsze warunki, 
umożliwiające komfortową naukę.

Placówka uatrakcyjnia edukację na różne spo-
soby. Najważniejsze z nich to innowacje pedago-
giczne – gamifikacja, zawodowa dwujęzyczność 
oraz „Słowo Dnia”. Gamifikacja polega na stoso-
waniu elementów charakterystycznych dla gier 
w kontekstach pozagrowych; w tym przypadku 
chodzi o prowadzenie zajęć w sposób zbliżony 
do prowadzenia sesji gry RPG. Innowacja jest 
rozciągnięta w czasie - trwa przynajmniej pół 
roku.  W ZS nr 2 w Milanówku stosowana jest 
od kilku lat na ostatnim etapie edukacyjnym 
kierunku technik informatyk (przygotowanie 
do egzaminu z kwalifikacji INF 03). Innowacja 
ma na celu lepsze zmotywowanie uczniów do 
wytężonej pracy. Zawodowa dwujęzyczność po-
lega natomiast na poszerzeniu słownictwa ję-
zyka angielskiego w kontekście przedmiotów 

zawodowych. Innowacja będzie wprowadzona 
po raz pierwszy we wrześniu tego roku. Celem 
jest zwiększenie kwalifikacji uczniów i dostoso-
wanie ich umiejętności do potrzeb rynku pracy. 
„Słowo Dnia” z kolei polega na przypominaniu 
uczniom raz w ciągu tygodnia kluczowych pojęć 
z zakresu przedmiotów spedycyjnych.

Starania kadry dydaktycznej oraz zaangażowa-
nie wychowanków przekłada się na osiągnięcia 
tych ostatnich. Największym z ostatnich sukce-
sów jest wyróżnienie dla grupy uczniów Astro-
Bem w konkursie CanSat. W każdej edycji do 
konkursu organizowanego przez Europejską 
Agencję Kosmiczną zgłaszają się zespoły uczniów 
z całej Polski, jednak do finału przechodzi tylko  
6 z nich. W tym roku grupa z ZS nr 2 w Milanów-
ku, która pierwszy raz przystąpiła do CanSatu, 
doszła aż do finału.

Młodzież uczęszczająca do Zespołu Szkół ma 
wiele osiągnięć na różnych polach nauki. W bie-
żącym roku szkolnym troje uczniów otrzyma-
ło Stypendium Prezesa Rady Ministrów,  jeden 
uczeń doszedł do etapu okręgowego w Olimpia-
dzie Wiedzy o Mediach, wychowankowie osiągają 
liczne sukcesy w zawodach sportowych, chętnie 

biorą udziały w konkursach i turniejach. Zaan-
gażowanie młodzieży potwierdza srebrna tarcza 
Perspektyw w 2023 r. przyznana Technikum.

W roku szkolnym 2023/2024 uczniowie będą 
mogli rozpocząć naukę w następujących klasach 
(w nawiasach podano przedmioty rozszerzone):
Technikum:
• technik ekonomista (matematyka, geografia),
• technik rachunkowości (matematyki, geografia),

• technik informatyk (matematyka, fizyka),
•  technik spedytor (geografia, matematyka),   
• technik organizacji turystyki (geografia, ję-

zyk angielski),

Liceum Ogólnokształcące:
• lingwistyczna (język polski, angielski, niemiec-

ki/hiszpański).

Młodzież może także podjąć naukę w Szkole Bran-
żowej I stopnia na kierunku sprzedawca.

17 maja o godz. 17.00 odbędzie się dzień otwarty.

Rekrutacja do szkół ponadpodstawowych od-
będzie się również w pozostałych szkołach pro-
wadzonych przez Powiat Grodziski: Zespole 
Szkół Technicznych i Licealnych nr 2 w Gro-
dzisku Mazowiecki oraz Zespołach Szkół nr 1 
i 2 w Milanówku. Informacje o naborze znaj-
dują się na stronie Starostwa Powiatu Gro-
dziskiego www.powiat-grodziski.pl, ponadto 
można je znaleźć wraz z  ofertą edukacyj-
ną na stronach internetowych poszczegól- 
nych placówek.

Prezydent Miasta Pruszkowa 
informuje, iż na tablicy ogłoszeń w siedzibie Urzędu Miasta Prusz-
kowa przy ul. Kraszewskiego 14/16 oraz w Biuletynie Informacji 
Publicznej Urzędu Miasta Pruszkowa na stronie https://bip.um.prusz-
kow.pl zamieszczone zostały od dnia 09.05.2023 r. na okres 21 dni 
wykazy nieruchomości przeznaczonych do sprzedaży. 

Wszelkie informacje można uzyskać w Wydziale Geodezji, Mienia  
i Estetyki Miasta, pok.63  lub pod nr tel. 22 735-87-23, 735-87-33  
w godzinach pracy Urzędu.

Burmistrz Miasta Podkowa Leśna
informuje, że zostało sporządzone i wywieszone na tablicy ogłoszeń Urzędu 
Miasta Podkowa Leśna przy ul. Akacjowej 39/41 Zarządzenie Nr 44/2023  
z dnia 8 maja 2023 r. w sprawie ogłoszenia wykazu nieruchomości stanowiącej 
własność Miasta Podkowa Leśna, położonej w Podkowie Leśnej, przeznaczonej 
do oddania w najem w trybie bezprzetargowym.

Bliższych informacji udziela Centrum Usług Wspólnych Miasta Podkowa Leśna 
ul. Błońska 46/48, tel. (22) 758-90-30.

Tekst Zarządzenia znajduje się na stronie internetowej Urzędu  
bip.podkowalesna.pl
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DNI PRUSZKOWA

Skwer im. ZTL „Pruszkowiacy”
przy ul. Lipowej

Paweł Makuch
Prezydent Miasta Pruszkowa

W ramach Dni
Pruszkowa odbędzie

się PDF,
czyli Pruszkowski

Dzień Folkloru

8:00 Towarzyskie Zawody Spławikowe
          o Puchar Prezydenta Miasta Pruszkowa
          i Komendanta Straży Miejskiej w Parku Potulickich

14.00 Grupy Warsztatowe ZTL „Pruszkowiacy”,
           Akademia Tańca Tradycyjnego

15.00 Zespół Ludowy „Ożarowiacy” z Ożarowa Maz., 
           Zespół Tańca Ludowego „Harnam” z Łodzi

17.00 Zespół Tańca Ludowego „Pruszkowiacy”

18:30 Gooral

20:30 Sound’n’Grace

4.0613:00 Występy pruszkowskich przedszkolaków
           i uczniów

16:30 Występ Orkiestry Dętej „Pruszkowianka” pod batutą
           Adama Malcherka

17:30 Bluesmaszyna

18:30 Andrzej Poniedzielski

20:00 exMAANAM

W sobotę i niedzielę od godz. 12:00 spotkania z Prezydentem Miasta Pruszkowa z cyklu "Porozmawiajmy
o Pruszkowie", animacje, konkursy, zabawy, dmuchańce, food trucki, strefa Budżetu Obywatelskiego oraz

miasteczko ruchu drogowego.

www.pruszkow.pl

Obraz i dźwięk z wydarzenia rejestrowane będą na potrzeby informacyjne Miasta Pruszkowa.
Udział w wydarzeniu oznacza wyrażenie zgody na rozpowszechnianie własnego wizerunku

w materiałach związanych z wydarzeniem.


